PORTARIA TRT CGP N. 101/2019

João Pessoa, 16 de janeiro de 2019.

                        O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, regimentais e de acordo com os
protocolos TRT n. 000.09999/18 e 000.13.554/18,

                        CONSIDERANDO a necessidade de adotar política de prevenção e combate à
incêndios, abandono de áreas e primeiros socorros, em caso de sinistro, visando a proteção à vida e
ao patrimônio público, redução de consequências sociais do sinistro e os danos ao meio ambiente no
âmbito do TRT da 13ª Região;

                        CONSIDERANDO a necessidade de alteração dos componentes da Brigada Voluntária
Interna de Prevenção e Combate a Incêndio e outros sinistros – BIPRECIN, designados pela
PORTARIA TRT GP N. 311/2014;

                        CONSIDERANDO que foram treinados novos servidores brigadistas voluntários com o
objetivo de comporem a BIPRECIN,

                        R E S O L V E

                        I - Fazer cessar os efeitos da PORTARIA TRT GP N. 311/2014, de 03 de julho de 2014.

                        II - Designar os servidores ACIEL CARNEIRO DA SILVA, Técnico Judiciário, Classe

"C", Padrão 13, matrícula n. 285.007.359, ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA, Analista

Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 210.009.130, ANDRÉ DE CASTRO PEREIRA
MACEDO, Analista Judiciário, Classe "A", Padrão 4, matrícula n. 201.327.207, ARNALDO FURTADO
DE FREITAS, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 250.132.059, CATARINE
HELENA LIMEIRA PIMENTEL, Analista Judiciário, Classe "B", Padrão 10, matrícula n. 201.305.836,

CESAR FREDRICH RODRIGUES, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n.

255.021.778, DENISE FÁTIMA BEZERRA DE SOUZA, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13,

matrícula n. 285.175.908, EDGARD SAEGER NETO, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13,

matrícula n. 245.135.828, EDILEUSA ELIAS DE SOUZA FERNANDES PIMENTA, Técnico Judiciário,

Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 245.024.444, EVALDO VALENTE SOARES, Técnico Judiciário,

Classe "A", Padrão 2, matrícula n. 201.348.225, EVILÁSIO DA SILVA DANTAS, Técnico Judiciário,

Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 255.034.506, FRANCISCO HIRLLEN DE OLIVEIRA MENDONÇA,

Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 250.161.453, GUARACY MEDEIROS DE
ASSIS, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 265.173.942, IDRIS LEÔNIDAS DE
ALMEIDA MEIRA, Analista Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 210.188.748, JACKSON
BERTAMONI DE LIMA, Analista Judiciário, Classe "A", Padrão 4, matrícula n. 201.341.073, JOILTON
BATISTA DE ANDRADE, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 201.322.381,

JORGE LUNA FREIRE GUERRA, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n.

201.311.600, KYLZA SOLANGE PESSOA DE LIMA, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13,

matrícula n. 285.169.043, MARIA TEREZA PEREIRA LOBO, Analista Judiciário, Classe "A", Padrão 4,

matrícula n. 201.329.177, MAX FREDERICO FEITOSA GUEDES PEREIRA, ora à disposição deste

Regional, matrícula n. 300.115.974, OMAR BRITO DA SILVA, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

W
O
L
N
E
Y

D
E

M
A
C
E
D
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
0
1
/
2
0
1
9

1
3
:
3
0
:
1
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

0
0
D
2
2
0
2
B
0
B
.
8
C
9
C
4
9
6
6
D
0
.
0
4
8
0
2
F
F
9
8
A
.
2
1
3
2
8
8
2
2
E
F

13, matrícula n. 255.081.524, ROBERTO CARLOS DA SILVA, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão

13, matrícula n. 250.088.228, RODOLFO LUIZ MARQUES REIS, Analista Judiciário, Classe "A",

Padrão 4, matrícula n. 201.329.355, RODOLPHO DE ALMEIDA ELOY, Técnico Judiciário, Classe "C",

Padrão 13, matrícula n. 245.157.478, TANIA MARIA OLIVEIRA MAGALHÃES, Técnico Judiciário,

Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 245.096.416, VAMBERTO SOUZA DE ALMEIDA, Técnico
Judiciário, Classe "C", Padrão 13, matrícula n. 201.309.773, para integrarem a Brigada Voluntária
Interna de Prevenção e Combate à Incêndio e outros sinistros - BIPRECIN, instituída pela PORTARIA
TRT GP N. 699/2013, de 18 de dezembro de 2013, na condição de servidores voluntários.

                        III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO
Desembargador Presidente

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

W
O
L
N
E
Y

D
E

M
A
C
E
D
O

C
O
R
D
E
I
R
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
0
1
/
2
0
1
9

1
3
:
3
0
:
1
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

0
0
D
2
2
0
2
B
0
B
.
8
C
9
C
4
9
6
6
D
0
.
0
4
8
0
2
F
F
9
8
A
.
2
1
3
2
8
8
2
2
E
F